

平成22年3月期 第3四半期 決算発表参考資料

1. 業績

(単位:億円, ()は売上高比率)

	前第3四半期 (20.4~20.12)		当第3四半期 (21.4~21.12)		増減	増減率 %	通期予想 (21.4~22.3)		増減率 %
売上高	(100.0)	13,071	(100.0)	9,978	△ 3,093	△ 23.7	(100.0)	13,900	△ 12.3
営業利益	(1.4)	188	(1.1)	108	△ 80	△ 42.5	(1.3)	180	-
経常利益	(3.7)	484	(2.3)	225	△ 259	△ 53.4	(1.9)	260	81.3
当期純利益	(2.1)	274	(1.2)	116	△ 158	△ 57.6	(0.9)	120	-
1株当たり当期純利益		88円17銭		37円40銭	△50円77銭			38円51銭	
為替レート							(第4四半期)		
US \$		103円		94円	△ 9円			93円 (90円)	
ユーロ		151円		133円	△ 18円			132円 (130円)	
設備投資		794		191	△ 603	△ 75.9		360	△ 65.5
(うち海外設備投資)		(152)		(48)	(△ 104)	△ 68.1		(70)	△ 68.0
減価償却費		658		547	△ 111	△ 16.9		730	△ 16.3
総資産	(前期末)	23,274		26,355	3,081	13.2		—	
純資産		9,776		11,582	1,806	18.5		—	
1株当たり純資産		2,987円16銭		3,562円52銭	575円36銭			—	
自己資本比率		40.0%		42.1%				—	
連結子会社数		160社		157社	△ 3社			—	

(注) 当第3四半期は、特別損失 37億円(産業車両の事業構造再編に伴う損失)を計上しております。

2. セグメント情報

(単位:億円, ()は構成比, 上段は外部売上高, 下段[]は営業利益)

		前第3四半期		当第3四半期		増減	増減率 %	通期予想		増減率 %
自動車	車両	(24.4)	3,187	(28.9)	2,883	△ 304	△ 9.5	(29.0)	4,030	6.6
	エンジン	(9.7)	1,271	(11.6)	1,152	△ 119	△ 9.4	(11.8)	1,640	4.7
	カーエアコン用コンプレッサー	(12.0)	1,567	(12.7)	1,269	△ 298	△ 19.0	(12.7)	1,770	△ 5.0
	casting品・電子機器ほか	(2.2)	280	(2.6)	259	△ 21	△ 7.6	(3.0)	410	18.1
計		(48.3)	6,306	(55.8)	5,565	△ 741	△ 11.8	(56.5)	7,850	3.8
			[20]		[120]	[100]				
産業車両		(39.9)	5,221	(32.0)	3,188	△2,033	△ 38.9	(30.9)	4,300	△ 32.8
			[130]		[△ 58]	[△ 188]				
物流		(6.8)	887	(8.2)	813	△ 74	△ 8.4	(8.3)	1,150	0.2
			[23]		[33]	[10]				
繊維機械		(2.1)	278	(1.2)	125	△ 153	△ 54.8	(1.4)	200	△ 32.3
			[△ 0]		[△ 19]	[△ 19]				
その他		(2.9)	376	(2.8)	285	△ 91	△ 24.3	(2.9)	400	△ 9.7
			[10]		[29]	[19]				
合計		(100.0)	13,071	(100.0)	9,978	△3,093	△ 23.7	(100.0)	13,900	△ 12.3
			[188]		[108]	[△ 80]				

3. 販売台数

(単位:千台)

		前第3四半期	当第3四半期	増減	通期予想	増減
車両	ヴィッツ	131	107	△ 24	151	△ 8
	RAV4	100	97	△ 3	136	21
	マークXジオ	7	5	△ 2	8	△ 0
	計	238	209	△ 29	295	13
エンジン		352	356	4	508	69
カーエアコン用コンプレッサー		万台 1,394	万台 1,190	万台 △ 204	万台 1,670	万台 △ 1
産業車両		139	79	△ 60	109	△ 60
エアジェット織機		3.8	2.0	△ 1.8	3.2	△ 0.8

4. 経常利益の増減要因

(単位:億円)

増益	原価改善	160
	減価償却費の減少	111
	人件費の減少	100
	原材料・購入部品の値下がり 諸経費の減少	96
計		200
計		667
減益	売上げの減少	△ 710
	為替変動による影響	△ 37
	営業外収支の減少	△ 179
計		△ 926
差引き経常利益の減少		△ 259